

بسم الله الرحمن الرحيم

نبردهای غزه و تغییر چهره تاریخ

(ترجمه)

شهر مدینه (که در آن زمان یثرب نامیده می‌شد) هنگامی که رسول الله صلی الله علیه وسلم به آنجا هجرت کردند، یک شهر کوچک بود، اما با هجرت رسول الله صلی الله علیه وسلم به آنجا و تأسیس دولت اسلامی با اهداف بزرگ، به مرکزی برای یک تحول عظیم تبدیل شد. این دولت با تکیه بر یک عقیده سیاسی روشن، حمایت و همکاری مردم محلی، توانست از همان ابتدا استوار و قدرتمند باقی بماند.

سپس علیه بزرگ‌ترین قدرت آن زمان شبه‌جزیره عربستان، یعنی دولت قریش مشرک در مکه حمله کرد. هیچ یک از دول بزرگ آن دوران، از جمله ایران و روم، تصور نمی‌کردند که یک شهر کوچک بتواند چهره تاریخ را تغییر دهد و بر دول بزرگ آن زمان تأثیر بگذارد. این عدم پیش‌بینی به دلیل نداشتن آگاهی سیاسی آن دول و همچنین تکیه آن‌ها تنها بر قدرت مادی بود. آن‌ها همچنین تصور نمی‌کردند که یثرب؛ جایی که برای اهل ایمان بر پایه عقیده اسلام بزرگ‌ترین دولت و سلطنت بنا شد، به پیروزی‌های چشمگیر دست یابد و قدرت آن در ایمان راسخ به خالق این کائنات و انسان‌ها نهفته باشد. الله سبحانه و تعالی که تورات، انجیل و قرآن را نازل کرده، پیامبرش محمد صلی الله علیه وسلم را با دین اسلام برگزید که رحمت برای جهانیان است. کسانی که به این دین ایمان آورده‌اند، الله سبحانه و تعالی بر آن‌ها واجب کرده که جانشین تمام ادیان دیگر باشند و این اسلام عظیم باید بر همه جهان حاکم شود و امور جهانی را تحت سلطه اسلام مدیریت کند. این تأثیر بین‌المللی اسلام بر تحولات جهانی از درون دولت‌های بزرگ آن زمان آغاز شد. این پروژه عظیم که در مدینه شروع شده بود، کنترل جزیره العرب را به دست گرفت و دولت‌های شرکی آن زمان را نابود و حاکمیت مطلق از آن اسلام گردید، و همچنان روم و فارس را تهدید نمود.

عظمت و قدرت اسلام در چیزی فراتر از نیرو و ابزارهای مادی نهفته است. در حالی که جهان غرب با تکبر و تکیه بر قدرت نظامی خود می‌نازد که می‌تواند همه چیز را تحت کنترل درآورد، غزه نشان داده که دیگر قابل شکست نیست. غزه امروز نمادی از مقاومت و ایستادگی است که نه تنها نابودی‌اش دشوار است، بلکه امنیت یهودیان نیز دیگر تأمین نمی‌شود، همان‌طوری که در جنوب لبنان برای تقریباً دو دهه، از طریق نیروهای یونیفل، این امنیت تأمین نشد.

الله سبحانه و تعالی شرایط را برای تغییر فراهم می‌کند و رسول الله صلی الله علیه وسلم بزرگترین ثروت فکری (عقیده اسلامی) و اصول اسلامی را به یادگار گذاشتند که توانایی تغییر اوضاع را دارند. این اصول می‌توانند قدرت‌های غرب و حکام خائنی را که از یاری پیامبر صلی الله علیه وسلم و پیروان ایشان محروم ماندند، به چالش بکشد. این حکام، بی‌توجه به صدای مظلومیت کودکان زیر آوار، ناله‌های زنان صبور مسلمان، و فریادهای امت اسلامی، هیچ سهمی در حمایت از امت ندارند؛ امتی که بیش از سیزده قرن تحت حاکمیت اسلام شکوه و اقتدار داشت.

إن شاء الله غزه که نماد از امید است، پیروزی آن نزدیک است؛ پیروزی که به اذن الله سبحانه و تعالی به امت اسلامی نزدیک تر می شود و روح برادری و احساس مسئولیت نسبت به اسلام را در دل ها زنده می کند. این آگاهی و بیداری امت را به جایگاه واقعی خود بازمی گرداند و ارتش ها را برمی انگیزد تا به وظیفه خود در حمایت از امت عمل کنند. به این ترتیب، حاکمیت امت که غصب شده است، به گروهی آگاه سپرده می شود؛ پس برای جوانان حزب التحریر وظیفه بزرگی وجود دارد؛ بیعت با خلیفه ای که امت را بر اساس شریعت الهی هدایت کند. الله سبحانه و تعالی برای امت اسلامی عزت، قدرت و حمایت از دین را مقرر کرده است. این پیروزی در گرو پایبندی به احکام شریعت و عمل بر اساس دستورهای الهی است، زیرا تنها در این صورت است که نصرت الهی شامل حال امت خواهد شد. چنانچه الله سبحانه و تعالی می فرماید:

﴿وَمَا النَّصْرُ إِلَّا مِنْ عِنْدِ اللَّهِ﴾ [أنفال: 10]

ترجمه: وگرنه پیروزی جز از سوی الله نیست (و اراده و مشیت او بالاتر از همه ی این اسباب ظاهری و باطنی است).

غزه از نظر جایگاه عقیدتی و ارتباط عمیق با معراج رسول الله صلی الله علیه و سلم، شباهت زیادی به مدینه منوره دارد. این شهر توانسته است احساسات مسلمانان را نسبت به مقدسات شان برانگیزد و آن ها را به یک حرکت متحد و همگانی نزدیک کند. تحقق این اتحاد و بیداری اکنون بیش از هر زمان دیگری ممکن و دست یافتنی به نظر می رسد، چرا که در روایات اسلامی تأکید شده است که خیر و برکت در امت محمد صلی الله علیه و سلم تا روز قیامت باقی خواهد ماند.

غرب و هم پیمانانش هنوز به عمق عظمت و توانایی این امت پی نبرده اند، غزه نماد ایستادگی و احیا دوباره امت شده است. تمام تلاش هایی که برای نابودی آن انجام شده، نتوانسته آن را از بین ببرد، بلکه تنها آن را به طور موقت تضعیف کرده است. اکنون این شهر در حال بازیابی قدرت خود است و با وجود تمام سختی ها و چالش ها، نشانه های بیداری اسلامی و بازگشت به عظمت گذشته در آن آشکار شده است. بیداری اسلامی به نقطه اوج خود رسیده و امید برپایی خلافت بر اساس منهج نبوت در حال نزدیک شدن است. الله سبحانه و تعالی می فرماید:

﴿وَاللَّهُ غَالِبٌ عَلَىٰ أَمْرِهِ وَلَكِنَّ أَكْثَرَ النَّاسِ لَا يَعْلَمُونَ﴾ [یوسف: 21]

ترجمه: الله بر کار خود چیره و مسلط است، ولی بیشتر مردم (خفایای حکمت و لطف تدبیرش را) نمی دانند.

نویسنده: الشیخ محمد السمانی

مترجم: پارسا امیدی

